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Nacinacz kątow y 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 31 stycznia 2000r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest nacinacz kątowy, 

znajdujący zastosowanie w wykonywaniu różnorodnych prac z 

zakresu stolarstwa i innych robót związanych z majsterkowaniem. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu, przejawiająca się w 

kształcie i zdobieniu powierzchni, nadająca nacinaczowi nowy, 

oryginalny wygląd, zmierzający do celów estetycznych. 

Przedmiot wzoru został zaprezentowany na załączonych 

fotografiach, na których fig. 1 - ilustruje nacinacz w widoku ogólnym 

od strony sprężystej blaszki, fig.2 - przedstawia nacinacz z widoczną 



ustalającą płytką od strony wewnętrznej, fig.3 - prezentuje nacinacz w 

stanie rozłożenia, natomiast fig.4 - pokazuje szczegół zdobienia 

dociskającej listwy. 

Nacinacz kątowy, zgodnie ze wzorem zdobniczym jest 

zbudowany z dociskającej listwy, zaokrąglonej na końcach i 

wyposażonej w nagwintowane od wewnątrz pierścienie. Wokół 

nagwintowanych pierścieni są rozmieszczone promieniście niewielkie 

trapezowe wypukłości. Obok trapezowych wypukłości od środka listwy 

znajdują się napisy informacyjne. Napisy te oznaczają wartość 

przesunięcia kątowego. Środkowa część listwy z jednej strony jest 

uniesiona ku górze i wyposażona w rozmieszczone jedna obok drugiej 

wklęsłości przypominające w swej formie odciski opuszków palców. 

Natomiast po przeciwnej stronie znajduje się drążek a pomiędzy nimi 

jest zachowana szczelina. Na jednym z nagwintowanych pierścieni jest 

osadzona za pomocą nakrętki pionowa ustalająca płytka, przy czym 

płytka ta może być montowana naprzemiennie. Przez co nadaje się do 

użytkowania przez osoby praworęczne i leworęczne. Ustalająca płytka 

jest wyposażona od strony zewnętrznej w sprężystą blaszkę. Pomiędzy 

sprężystą blaszką a powierzchnią zewnętrzną ustalającej płytki jest 

zachowana szczelina przeznaczona do wsuwania ostrza piły. Elastyczna 

blaszka posiada u dołu rant, przy czym jego wypukła część jest 

skierowana do zewnętrznej powierzchni ustalającej płytki 

Krawędź dociskającej listwy u dołu, od strony uniesionej ku górze 

części jest wydłużona. 



Zastrzeżenie ochronn e 

Nacinacz kątowy, znamienny tym, że jest utworzony z 

dociskającej listwy, zaokrąglonej na końcach i wyposażonej w 

nagwintowane od wewnątrz pierścienie, wokół których są 

rozmieszczone promieniście niewielkie trapezowe wypukłości i obok 

tych trapezowych wypukłości od środka dociskającej listwy znajdują się 

napisy informacyjne oznaczające wartość przesunięcia kątowego, w 

środkowej części dociskająca listwa jest uniesiona ku górze i 

wyposażona w rozmieszczone jedna obok drugiej wklęsłości 

przypominające w swej formie odciski opuszków palców, natomiast 

po przeciwnej stronie znajduje się drążek i pomiędzy uniesioną częścią 

dociskającej listwy a drążkiem jest zachowana szczelina, przy czym 

przemiennie na jednym z nagwintowanych pierścieni jest osadzona na 

pomocą nakrętki ustalająca płytka, wyposażona od strony zewnętrznej w 

sprężystą blaszkę, pomiędzy elastyczną blaszką a powierzchnią 

zewnętrzną ustalającej płytki jest zachowana szczelina a ponadto 

sprężysta blaszka posiada u dołu rant gdzie jego wypukła strona jest 

skierowana do zewnętrznej powierzchni ustalającej płytki a nadto od 

spodu krawędź dociskającej płytki od strony uniesionej ku górze części 

jest wydłużona, jak pokazano na załączonych fotografiach, fig.l, fig.2, 

fig. 3 i fig.4. 

Ryszard Kowalczyk 

Pełnomocnik: v 
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